
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4188/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2021
a las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Centro Locero de la Atalaya

Valor estimado del contrato 70.937,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.548,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.937,13 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Locero La Atalaya
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Santa Brígida España

Formalizado

Adjudicatario

INAGUA GRAN CANARIA SERVICIOS SL
NIF B76099092
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.santabrigida.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.891,08 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.424,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.482,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4188/2019
Fecha de Formalización 09/03/2020

Contrato

contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8104f3a2-be81-48d4-add4-c96a64525a57

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado conforme al PPT y PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/01/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/01/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8104f3a2-be81-48d4-add4-c96a64525a57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8104f3a2-be81-48d4-add4-c96a64525a57


El día 16/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura ofertas presentadas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVl%2Bzjv367uiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006369144 |  2021-659328 | vie, 12 mar 2021 15:20:22:722 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92501292738199312195904613118831373720 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVl%2Bzjv367uiEJrVRqloyA%3D%3D

